ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH    Gia Lai, ngày         tháng       năm 2026

V/v sắp xếp các cơ sở nhà, đất của
Tòa án nhân dân tối cao trên địa bàn

tỉnh Gia Lai

                                   Kính gửi: Tòa án nhân dân tối cao

UBND tỉnh Gia Lai nhận Văn bản số 533/TANDTC-KHTC ngày 19/12/2025

của Tòa án nhân dân tối cao, trong đó đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai cho ý
kiến về việc sắp xếp các cơ sở nhà, đất của Tòa án nhân dân tối cao trên địa bàn tỉnh
Gia Lai. Qua xem xét, Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai có ý kiến như sau:

1. Đối với việc Tòa án nhân dân tối cao đề nghị mượn 03 cơ sở nhà, đất
của địa phương

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai đã có Quyết định số 999/QĐ-UBND ngày

04/8/2025 bố trí 02 cơ sở nhà, đất tại số 239 đường Lê Hồng Phong, phường Quy
Nhơn, tỉnh Gia Lai và số 172 đường Nguyễn Tất Thành, xã Hoài Ân, tỉnh Gia Lai
cho Toà án nhân dân tỉnh Gia Lai sử dụng tạm thời (mượn) trong thời hạn 05 năm
(từ tháng 7/2025 đến tháng 7/2030).

Riêng đối với cơ sở nhà đất tại địa chỉ số 66 Trần Hưng Đạo, xã Đăk Đoa,
Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai thống nhất sẽ giao Tòa án nhân dân tỉnh Gia Lai sử
dụng tạm thời (mượn) để bố trí trụ sở làm việc cho Tòa án nhân dân khu vực 10 -
Gia Lai.

2. Đối với việc Tòa án nhân dân tối cao đề nghị tiếp nhận 02 cơ sở nhà,
đất của địa phương, gồm:

- Trụ sở Đảng ủy, HĐND và UBND phường An Tâm (cũ) tại địa chỉ số 03
đường Nguyễn Tri Phương, phường An Khê, tỉnh Gia Lai.

- Trụ sở UBND thị trấn Kbang (cũ) tại xã Kbang, tỉnh Gia Lai.

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai thống nhất điều chuyển 02 cơ sở nhà, đất nêu

trên sang Tòa án nhân dân tối cao để bố trí trụ sở việc cho Tòa án nhân dân khu

vực 13 - Gia Lai và Tòa án nhân dân khu vực 14 – Gia Lai theo quy định.

3. Đối với việc tiếp nhận các cơ sở nhà, đất dôi dư của Tòa án nhân dân

tối cao trên địa bàn tỉnh

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai thống nhất tiếp nhận 10 cơ sở nhà, đất dôi dư
của Tòa án nhân dân trên địa bàn tỉnh Gia Lai về địa phương quản lý, xử lý theo đề
nghị của Tòa án nhân dân tối cao tại Công văn số 533/TANDTC-KHTC ngày

331 09 01

2

19/12/2025 (09 cơ sở nhà, đất) và đề nghị của Tòa án nhân dân tỉnh Gia Lai tại
Công văn số 622/CV-TAGL ngày 31/12/2025 (01 cơ sở nhà, đất)

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai kính đề nghị Tòa án nhân dân tối cao chỉ đạo
Tòa án nhân dân tỉnh Gia Lai phối hợp thực hiện bàn giao, tiếp nhận các cơ sở nhà,

đất sau khi Tòa án nhân dân tối cao có quyết định chuyển giao tài sản về địa
phương quản lý, xử lý theo quy định của pháp luật có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc sắp xếp các cơ
sở nhà, đất của Tòa án nhân dân tối cao trên địa bàn tỉnh Gia Lai, kính đề nghị Tòa

án nhân dân tối cao xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Toà an nhân dân tỉnh Gia Lai
- Các Sở: TC, NN&MT, XD;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, C3, C7, T4.

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tuấn Thanh